
 

Národní technická knihovna, Technická 2710/6, 160 80 Praha 6 – Dejvice, příspěvková organizace zřízená MŠMT / informace: 

232 002 535 / bankovní spojení ČNB Praha, č. ú. 8032031/0710 / IČO: 61387142, DIČ: CZ61387142 / http://www.techlib.cz/ 
1/1 

 

 

Dopis 
 

 

 

 

 

naše značka  NTK/381/2022-1 

vyřizuje  Martin Svoboda 

e-mail  martin.svoboda@techlib.cz 

v Praze:  14. 12. 2022 

 

Věc: KRECon komuniké o doktorském vzdělávání (2022) 

 

Vážený pane docente, 

obracím se na Vás jako předseda programového výboru mezinárodní konference 
Knowledge Research Education Conference, KRECon 2022: Doctoral School - 
Enhancing Research Careers, která se konala v rámci předsednictví ČR v Radě EU ve 
dnech 10. - 11. listopadu 2022 pod záštitou Ministerstva školství, mládeže a 
tělovýchovy a Rady vlády pro výzkum, vývoj a inovace a na které se sešli mezinárodně 
uznávaní odborníci na doktorské vzdělávání spolu se zástupci národních aktérů 
v oblasti vysokého školství a VaVaI a začínajících výzkumníků.  

Na závěr konference se mezinárodní programový výbor konference spolu s řadou 
dalších významných řečníků shodl, že by rádi navrhli doporučení a podpořili české 
vysokoškolské instituce, akademické subjekty a rozhodovací orgány, aby zlepšily 
národní a institucionální předpisy o doktorském vzdělávání zavedením doktorských 
škol v České republice, které budou přitahovat a vybírat talenty a vychovávat je v 
dobře podporovaném výzkumném prostředí, aby se stali kritickými mysliteli a hybateli 
změn a inovací ve společnosti v rámci akademické obce i mimo ni. To také přispěje k 
osobnímu a institucionálnímu rozvoji a povede k pozitivnímu dopadu na naši 
společnost. 

Komuniké obsahující šest doporučení spolu se jmény osob, které ho podpořily, 
přikládám a velmi Vás prosím, abyste je při plánování a dalším rozvoji vysokého 
školství vzal do úvahy. 

Mezinárodní programový výbor mne pověřil, abych je kromě vaší instituce předal také 
Ministerstvu školství, mládeže a tělovýchovy České republiky 
Radě pro výzkum, vývoj a inovace 
Akademii věd ČR 
České konferenci rektorů 
Radě vysokých škol a Studentská komoře RVŠ 
Asociaci výzkumných univerzit 
Národnímu akreditačnímu úřadu 
Grantové agentuře ČR 
Technologické agentuře ČR 
 
S úctou, 
 
 
Martin Svoboda 
 
Příloha: KRECon Communiqué on Doctoral Education (2022)

Vážený pan 

doc. MUDr. Marián Hajdúch, Ph.D. 

Člen Rady pro výzkum, vývoj a inovace 

Rada pro výzum, vývoj a inovace 

http://www.techlib.cz/

		2022-12-14T09:42:54+0100
	Ing. Martin Svoboda




